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Kassenmäßige Einnahmen aus Landes- und Bundessteuern in Baden-Württemberg 
im Januar 1995 

Januar 
Zu-(+) bzw. 
Abnahme 1-1 

1995 
Steuerart 1995 1994 gegen 

Voqahr 

1 000 DM 0,() 

A. Aufkommen an staatlichen Steuern vor der Verteilung 

1. Gemeinschaftsteuern 7 405 165 6 908 435 + 7.2 
Steuern vom Einkommen 4 724 344 4 059 550 + 16,4 

davon 
Lohnsteuer 
Land= 42,5%, Bund= 42,5%, Gemeinden= 15%11 3 921 882 3 403 873 + 15,2 

Veranlagte Einkommensteuer 
Land= 42,5%, Bund = 42,5%, Gemeinden = 1 5% 11 - 263 426 - 129 041 + 104,1 

Nicht veranlagte Steuern vom Ertrag 
Land = 50%, Bund = 50% 899 843 241 665 + 272,4 

Zinsabschlag 
Land = 44,0%, Bund = 44,0%, Gemeinden = 1 2,0% 494 966 619 250 20,1 

Körperschaftsteuer 
Land= 50%, Bund= 50% - 328 921 - 76 197 + 331,7 

Steuern vom Umsatz 2 680 824 2 848 885 5,9 
davon 
Umsatzsteuer21 
1994 Land= 30,5%, Bund= 63,0% 
1995 Land= 30, 1 %, Bund= 56,0% 2 451 936 2 616 008 6,3 

Einfuhrumsatzsteuer 
1994 Land= 37,0%, Bund= 63,0% 
1995 Land= 44,0%, Bund= 56,0% 228 888 232 877 1 ,7 

Gewerbesteuerumlage -3 

II. Landessteuern 390 800 305 207 + 28,0 
Vermögensteuer 15 490 9 613 + 61,1 
Grunderwerbsteuer 80 892 98 325 17,7 
Kraftfahrzeugsteuer 200 950 122 431 + 64,1 
Biersteuer 12 618 13 215 4,5 
Sonstige Besitz- und Verkehrsteuern 80 850 61 623 + 31,2 

III. Bundessteuern 71 450 61 087 + 17,0 
Verkehrsteuern 28 717 37 256 22,9 
Zölle 56 100 44,0 
Verbrauchsteuern 31 16 878 16 577 + 1,8 

darunter 
Tabaksteuer 61 7 176 99,2 
Mineralölsteuer 303 - 54 + 2 313,0 

Ergänzungsabgabe zur ESt und KSt4 1 13 1 

Solidaritätszuschlag 25 786 7 155 + 260,4 

Staatliches Steueraufkommen insgesamt 7 867 415 7 274 729 + 8,1 

11 1994 Land= 42,5 %, Bund= 42,5 %, Gemeinden= 15 %. - 21 Umsatzsteuerausgleich 1994 = 6,5%, 1995 = 13,9%. - 3) Ohne die Beträge, die nicht uber die 
Kassen des Landes laufen. - 4) Einschließlich auslaufender Einnahmen aus dem Notopfer Berlin. 
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Noch: Kassenmäßige Einnahmen aus Landes- und Bundessteuern in Baden-Württemberg im Januar 1995 

Januar 

Steuerart 1995 

1 000 DM 

B. Steuereinnahmen nach der Verteilung 

1. Steuereinnahmen des Landes 
davon 
Anteil an den Gemeinschaftsteuern 

davon 
Steuern vom Einkommen 1 l 
Steuern vom Umsatz2l 
Gewerbesteuerumlage 

Reine Landessteuern 

Nachrichtlich: 
Gesamtansatz der Steuereinnahmen gemäß Haushalts­
entwurf 1995 = 39 520 Mill. DM 

II. Steuereinnahmen des Bundes 
davon 
Anteil an den Gemeinschaftsteuern 

davon 
Steuern vom Einkommen 
Steuern vom Umsatz 
Gewerbesteuerumlage 

Reine Bundessteuern 
Solidaritätszuschlag zur 

Lohnsteuer 
Einkommensteuer 
nv.St.v.Ertrag 
Körperschaftsteuer 
zum Zinsabschlag 

Landes- und Bundeseinnahmen zusammen 

III. Gemeindeanteil a.d.LSt und veranlagten ESt3l (15%) 

Zinsabschlag (12%) ab 1.1.199341 

IV. Ausgleichsleistungen insgesamt 
davon 
Zerleg ungsverl ust LSt-Gemei ndeanteil 5 l 
Zerlegungsanteil LSt6l 
Zerlegungsverlust - Zinsabschlag 
Zerlegungssaldo - Zinsabschlag 
Erstattungen an EURO-CONTROL (LSt) 
Zerlegungsanteil KSt 
USt-Ausgleich ( 1 3,9%) 
Vierteljährliche Zwischenabrechnung USt 
Einfuhrumsatzsteuer 71 
Erstattungen des BfF8l 

Staatliches Steueraufkommen insgesamt 

Nachrichtlich: 

Lastenausgleichsabgaben 
1 nvestitionsh ilfeabgabe 
Eigene Einnahmen der EG aus Zöllen 
Kirchensteuern 
Kreiszuschlag zur Grunderwerbsteuer 
Fonds Deutsche Einheit (Kürzung bei 
den Landeseinnahmen d. EUSt) 

3 273 478 

2 882 678 

1 945 332 
937 348 

- 2 

390 800 

3 630 800 

3 559 350 

2 058 090 
1 501 261 

- 1 

71 450 
25 786 
21 543 

4 179 
130 

66 

6 904 278 

498 493 

80 977 

383 667 

49 591 
140 507 

-21 581 
79 130 

35 295 
340 819 

- 98 605 
16 771 

7867415 

28 291 
221 784 

434 

104 104 

1994 

2 597 790 

2 292 583 

1 508 778 
783 805 

305 207 

3 602 892 

3 541 805 

1 747 008 
1 794 797 

61 087 
7 155 

259 
3 568 

3 328 

6 200 682 

438 007 

96 492 

539 548 

52 822 
149 663 

- 22 182 
-81 333 

160 027 
170 041 

100 241 
10 269 

7 274 729 

4 
33 024 

198 017 
1 834 

129 224 

Zu-(+) bzw. 
Abnahme(-) 

1995 
gegen 

Vorjahr 

% 

+ 26,0 

+ 25,7 

+ 28,9 
+ 19,6 

+ 28,0 

+ 10,4 

+ 0,8 

+ 0,5 

+ 17,8 
16,4 

+ 17,0 
+ 260,4 
+8217,8 

+ 17,1 

+ 11,3 

+ 13,8 

16,1 

28,9 

6,1 
6,1 
2,7 
2,7 

77,9 
+ 100,4 

+ 63,3 

+ 8,1 

14,3 
+ 12,0 

76,3 

19,4 

1) Nach Abzug der Zerlegungsanteile bei LSI und KSt und der Kapitalertragsteuer-Erstattung des Bundesamtes für Finanzen. - 2) Nach Berücksichtigung des USt­
Ausgleichs unter den Ländern unter Zugrundelegung des Umsatzsteueranteils von 37,0 % 1994 und 44,0 % 1995. - 3) Gemeindeanteil 1994 und 1995 = 15 %; Er­
stattungen an EURO-CONTROL und Gemeindeanteil an das BfF berücksichtigt. - 4) Abzüglich Zerlegungsverlust beim Zinsabschlag. - 5)15% aus Zerlegungssaldo. 
- 6) 42.5% aus Zerlegungssaldo. - 7\ Ohne EU St-Landesanteil (8,7 %) an den pauschalierten Eingangsabgaben - nur OFD Stuttgart und Karlsruhe. - 8) Gemein­
deanteil von der Einkommensteuer an das BfF berücksichtigt. 




